
 
 

 

                  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23» января 2026 г.                                            № 23-П 

 

О внесении изменений 

в сводную бюджетную роспись 

бюджета муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

     В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4(3) постановления Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2022 г. №2377 «Об особенностях составления, 

рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных 

внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных 

бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023–2026», 

Положением о бюджетном процессе городского округа Бердянск Запорожской 

области, утвержденным решением Бердянского городского Совета депутатов 

от 27 сентября 2023 г. № 2/7 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе городского округа Бердянск Запорожской области» (в редакции 

решений Бердянского городского Совета депутатов от 1 ноября 2023 г. № 1/2-

ВН, 29 мая 2025 г. № 25/2), руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», 

администрация Бердянского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования 

«Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2026 год, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Финансовому управлению администрации Бердянского городского 

округа: 

2.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 



 
2 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в соответствии 

с пунктом 1 настоящего постановления. 

2.2. Учесть вносимые изменения при подготовке проекта решения 

Бердянского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение 

Бердянского городского Совета депутатов от 25 декабря 2025 г. №34/3 «О 

бюджете муниципального образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и 

размещению на официальном сайте Администрации Бердянского городского 

округа https:// berdyansk.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Бердянского городского 

округа. 

 

 

Глава Бердянского 

городского округа                                                                             А.А. Ковганко 

 

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/


 
1 

                                                                                         Приложение  

                                                                   к Постановлению администрации 

                                                                   Бердянского городского округа  

                                                                   от 23.01.2026 г. № 23-П 

 

 

Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной росписью бюджета муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» на 2026 год 

Наименование 

главного 

распорядителя 

Код главы раздела/ подраздела  КЦСР вида расходов 
Сумма изменений(+,-) на текущий 

финансовый год 

1 2 3 4   6 

Администрация 

Бердянского 

городского округа 

901 0503 043 00 09 000 611 -109 793 700,00 

901 0503 043 00 09 000 612 109 793 700,00 

901 0503 043 00 10 000 611 -42 111 700,00 

901 0503 043 00 10 000 612 42 111 700,00 

901 0503 043 00 11 000 611 -68 810 900,00 

901 0503 043 00 11 000 612 68 810 900,00 

901 0409 043 00 9Д 005 611 -17 368 800,00 

901 0409 043 00 9Д 005 612 17 368 800,00 

Итого расходов         0,00 


